PERSONAS ARTEFACTOS 

Inodoros Lavabos 

1 a 10 1 1 

11 a 25 2 2 

26 a 50 3 3 

51 a 75 4 4 

76 a 100 5 5 

101 a 125 6 6 

126 a 150 7 7 

151 a 175 8 8 

Se agregará 1 (un) inodoro y 1 (un) lavabo por cada 50 (cincuenta) alumnos o fracción a partir 
de 175 (ciento setenta y cinco) alumnos. 

Artículo 100.- RELACIONES Y PROXIMIDAD DE LOS SANITARIOS CON OTROS ÁMBITOS.  

100.a- Los baños no pueden tener comunicación alguna con cocinas y otras 
dependencias destinadas a guardar alimentos y bebidas. 

100.b- Cuando el emplazamiento de baños para distintos sexos, sea contiguo, el